Дело № 5-7-123/2019
(05-0123/7/2019)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2019 года
гор. Симферополь
ул. Киевская 55/2,

Мировой судья судебного участка №7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка дело об административном правонарушении (протокол № от 08.04.2019 об административном правонарушении, поступивший из ОР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым (295034, Республика Крым, гор. Симферополь, ул. Куйбышева, 7), предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений (далее – КоАП РФ),
в отношении Романова Вячеслава Борисовича, паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: адрес, со слов: ...,
УСТАНОВИЛ:
Постановлением по делу об административном правонарушении № ... от 18.01.2019 года, вынесенным должностным лицом ИДПС ОР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым фио, Романов Вячеслав Борисович, паспортные данные, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.29 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
08 апреля 2019 в связи с невыполнением требований части 1 статьи 32.2 КоАП РФ по своевременной уплате административного штрафа в срок до 00 час. 01 мин. 31 марта 2019 года, в отношении Романова В.Б., паспортные данные, инспектором ИАЗ ОР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым был составлен протокол об административном правонарушении № от 08.04.2019, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Романов В.Б. в судебное заседание явился. Вину во вменяемом правонарушении признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав Романова В.Б., исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд пришел к следующему.
Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Судом установлено, что Романов В.Б.в нарушение требований статьи 32.2 КоАП РФ, не уплатил административный штраф в размере 500 рублей в срок до 00 час. 01 мин. 31 марта 2019, назначенный Постановлением по делу об административном правонарушении № ... от 18.01.2019 года, которое вступило в законную силу 29.01.2019 года.
Данные действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
Факт совершения административного правонарушения Романовым В.Б. и его виновность подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, в частности:
- протоколом № от 08.04.2019 об административном правонарушении (л.д. 1);
- постановлением по делу об административном правонарушении № ... от 05.12.2018 (л.д. 3),
- представленными объяснениями Романова В.Б. от 09.04.2019 г.
Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что Романов В.Б. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
При назначении административного наказания Романову В.Б. мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ учитывая общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие административную ответственность - признание вины и раскаяние и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем, считает необходимым назначить административное наказание в пределах санкции вменяемого правонарушения в виде наложения административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9 - 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Романова Вячеслава Борисовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:
«УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), КПП - 910201001, ИНН - 9102003230, ОКТМО - 35701000, номер счета получателя платежа № 40101810335100010001, банк получателя – Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, БИК - 043510001, КБК - 188 1 16 43000 01 6000 140, УИН – 188 1049 1196 00000 4777, назначение платежа – оплата административного штрафа по постановлению мирового судьи»
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, гор. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, каб. 31.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополь Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 7 Киевского судебного района г. Симферополь Республики Крым.

Мировой судья                                                                   фио